
38Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.573

CELG Geração e Transmissão
<#ABC#237474#38#281152>

CELG GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S.A. - CELG GT
EXTRATO DE CONTRATO - Art. 148, RILC da CELG PAR e Art. 

61, P.U., LEI 8.666/93
.PR-PRGE 039/2021  (Processo nº  16.501793-04). SEI: 
201611867000564.Objeto: Nono Termo Aditivo ao Contrato 
PR-PRGE 001/2017. Contratada: ESTAL LIMPEZA E SERVIÇOS 
GERAIS LTDA. CNPJ: 01.834.555/0001-00. Valor Global: R$ 
1.222.855,32 (um milhão, duzentos e vinte e dois mil, oitocentos e 
cinquenta e cinco reais e trinta e dois centavos). Permanecem válidas 
e inalteradas todas as demais cláusulas e condições estipuladas no 
contrato original.
.ARP-CELG GT n.º 019/2021 (Processo nº 20.501906-07). SEI: 
202110269000031.Objeto: Ata de Registro de Preço para aquisição 
de Extintores de Incêndio portáteis e não portáteis. - Contratada: 
COMBATE EXTINTORES LTDA. CNPJ: 05.278.470/0001-35. Valor 
total: R$ 43.584,00 (quarenta e três mil, quinhentos e oitenta e quatro 
reais). Vigência: 12 (doze) meses, contados da assinatura desta ata.
<#ABC#237474#38#281152/>

Protocolo 237474

Goiás Telecomunicações S.A -  GoiásTelecom
<#ABC#237796#38#281514>

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 014/2021-GOIASTELECOM. CONTRATANTE: 
GOIÁS TELECOMUNICAÇÕES S.A - GOIÁSTELECOM. 
CONTRATADA: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA. LICITAÇÃO: 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020 DA SECRETARIA 
DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO-SEAD/GEAC (000019096979), 
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2020 - SEAD/ 
GEAC (000019093392) - PROCESSO Nº 201900005013813. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO 
E CONTROLE DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, PELO 
PERÍODO DE 12 MESES. VALOR: O VALOR PREVISTO PARA 
A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NO PRAZO DE 12 MESES É 
DE R$ 64.219,50 (sessenta e quatro mil, duzentos e dezenove 
reais e quinze centavos). DOTAÇÃO: AS DESPESAS DESTE 
CONTRATO CORRERÃO POR CONTA DA DOTAÇÃO Nº. 2021.
3191.04.122.4200.4243.03.220.90 - ELEMENTOS DE DESPESAS 
Nº. (S) 3.3.90.30.04 (FONTE 220), 3.3.90.30.05 (FONTE 220) E 
3.3.90.30.06 (FONTE 220), TENDO O VALOR SIDO EMPENHADO 
O MONTANTE DE R$ 64.219,50 (sessenta e quatro mil, duzentos 
e dezenove reais e cinquenta centavos), CONFORME NOTAS DE 
EMPENHO Nº. (S) do Etanol nº. 00059; do Diesel nº. 00061; e da 
Gasolina nº. 00060, TODAS DATADAS 31/05/2021. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA 
DE ASSINATURA, E EFICÁCIA A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO 
SEU EXTRATO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIÁS. 
PROCESSO Nº 202110901000013.
<#ABC#237796#38#281514/>

Protocolo 237796

Companhia De Desenvolvimento Econômico 
De Goiás – CODEGO

<#ABC#237937#38#281676>

AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação destinada exclusivamente à participação de Microempre-

sas e Empresas de Pequeno Porte
A Companhia de Desenvolvimento Econômico de Goiás - CODEGO, 
com sede na Avenida 85, nº 1.593, esq. com Al. Ricardo Paranhos, 
Setor Marista - Goiânia-GO - CEP: 74.160-010, por meio da 
Pregoeira, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, através do site www.comprasnet.go.gov.br, o 
procedimento licitatório, abaixo relacionado, com Recursos Próprios, 
conforme segue:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021.
PROCESSO SEI nº 202110216000045
Tipo: MENOR PREÇO (POR ITEM) - VALOR R$ 21.346,00.
OBJETO: Aquisição de  Roçadeira Costal para todos os  Distritos, 
devendo ter como características mínimas: Capacidade do tanque 
de combustível (l) 0.58 / Cilindrada (cm³) 35.2 / Peso (kg) 7.7 /  

Potência (kW/cv) 1.7/2.3 / Rot. Lenta (rpm) 2800 / Rot. Máx. (RPM) 
12500. DATA DE ABERTURA: 30/06/2021, às 10h00 (dez horas);
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
nas páginas: www.comprasnet.go.gov.br e www.codego.com.br e 
as informações adicionais poderão ser obtidas junto à Comissão de 
Licitação, Telefone: (62) 3604-3104.

Goiânia, 16 de junho de 2021.
RENATA DE AMORIM

Pregoeira
<#ABC#237937#38#281676/>

Protocolo 237937

Metrobus Transporte Coletivo S/A
<#ABC#237913#38#281653>

AVISO DE REVOGAÇÃO
A Metrobus Transporte Coletivo S/A, uso de suas atribuições 
legais tendo em vista o que consta do processo Administrativo de 
nº 202100097, torna público, para conhecimento dos interessados, 
nos termos do artigo 90, IV do Regulamento Interno de Licitações e 
Contratos da Metrobus, a REVOGAÇÃO do procedimento licitatório 
na modalidade Pregão Presencial de nº 013/21, devidamente 
justificado nos autos, o qual tem como objeto a : Prestação de 
Serviços Técnicos de Auditoria Independente, para Auditar as De-
monstrações Contábeis e Financeiras da Metrobus Transporte 
Coletivo S/A. Com previsão de vigência de contrato de 12 (doze) 
meses, conforme condições e especificações estabelecidas no 
Edital e seus Anexos.

Goiânia, 16 de junho de 2021.
Giovanna Barbosa de Miranda

Presidente da CPL
<#ABC#237913#38#281653/>

Protocolo 237913

SANEAGO
<#ABC#237848#38#281579>

SANEAMENTO DE GOIÁS S.A. - SANEAGO
AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação n° 15.3-004/2021 - Saneago
Processo: 2154/2021
Forma: Presencial
Destinação: Ampla Participação
Modo de Disputa: Fechado
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global
Critério de Julgamento: Maior Desconto
Objeto: CONTRATAÇÃO POR EMPREITADA POR PREÇO 
GLOBAL DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS 
À ENERGIZAÇÃO DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO 
HÉLIO SEIXO DE BRITTO EM 13,8 KV, NA CIDADE DE GOIÂNIA, 
NO ESTADO DE GOIÁS, conforme disposições fixadas no Edital e 
Anexos.
Recursos: Próprios da Saneamento de Goiás S.A. - Saneago
A sessão pública será realizada no auditório da Superintendência 
de Licitações e Aquisições, na sede da Saneamento de Goiás S.A. 
- Saneago, à Av. Fued José Sebba nº 1245, Setor Jardim Goiás - 
Goiânia-GO.
Data de Abertura: 20/07/2021, às 14:30h
O Edital e Anexos encontram-se a disposição dos interessados no 
site: www.saneago.com.br

Goiânia, 16 de junho de 2021.
Victor Leandro Arantes Chaves

Superintendência de Licitações e Aquisições
<#ABC#237848#38#281579/>

Protocolo 237848


		sistema@abc.go.gov.br
	2021-06-17T07:32:12-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




